
Tisková zpráva 

 

Prohlášení o vyloučení odpovědnosti a záruk: Toto je pracovní překlad 
dokumentu, který byl původně zveřejněn v anglickém jazyce. Originální 
dokument je k dispozici na internetových stránkách agentury ECHA. 

 
ECHA/PR/12/28  

K dispozici jsou nové statistické údaje o 
registracích podle nařízení REACH 

Evropská agentura pro chemické látky (ECHA) nyní zveřejňuje podrobné 
statistické údaje o původu a typech registračních dokumentací podle nařízení 
REACH a o registrovaných látkách. Tento krok umožní veřejnosti v Evropě 
lépe pochopit registrační činnost. Agentura ECHA bude statistické údaje 
každý měsíc aktualizovat. 

Helsinky 3. října 2012 – Nové statistické údaje týkající se registrací podle nařízení REACH 
poskytují nejrůznější analytické náhledy na celkový počet registrací obdržených od června 
2008 do dne 31. srpna 2012. Do souhrnného objemu registrací jsou zařazena rovněž oznámení 
látek, jež byla předložena v souladu s předchozími právními předpisy EU o chemických látkách 
(NONS), přičemž tyto látky se považují za registrované podle nařízení REACH.  
 
Agentura ECHA zveřejňuje tyto informace v reakci na dotazy z řad partnerů ohledně pokroku 
v rámci registračního procesu. Agentura věří, že zveřejněním původu a typů obdržených 
registrací zlepší transparentnost.  
 
Statistické údaje zahrnují: 

 celkový počet registrací a registrovaných látek (zavedených i nezavedených), 

 počet látek oznámených příslušným orgánům členských států podle předchozích 
právních předpisů EU o chemických látkách (směrnice 67/548/EHS) a jejich současný 
status podle nařízení REACH, 

 počet registrací v členění podle: 

o typu registrace (úplná registrace nebo registrace meziproduktu), 

o společného nebo individuálního předložení údajů, 

o velikosti podniku, 

o úlohy podniku v dodavatelském řetězci, 

o zemí EU/EHP, 

 nejčastěji registrované látky, 



Annankatu 18, P.O. Box 400, FI-00121 Helsinki, Finland | Tel. +358 9 686180 | Fax +358 9 68618210 | echa.europa.eu 

 registrované látky podle celkového množstevního rozmezí. 

Uvedené statistické údaje jsou zveřejněny na webových stránkách agentury ECHA v části 
„Informace o chemických látkách“ a je možné si je stáhnout ve formátu PDF. Látky, u nichž 
průmysl stanovil, že je třeba je zaregistrovat do dne 31. května 2013, jsou uvedeny na 
webové stránce věnované kampani REACH 2013. 

 

Další informace 

 Statistické údaje týkající se registrace 
http://echa.europa.eu/information-on-chemicals/registration-statistics 

 
 Registrované látky 

http://echa.europa.eu/information-on-chemicals/registered-substances 
 
 Stránka kampaně REACH 2013 

http://echa.europa.eu/cs/reach-2013 
 
 
 
 

http://echa.europa.eu/information-on-chemicals/registration-statistics
http://echa.europa.eu/information-on-chemicals/registered-substances
http://echa.europa.eu/cs/reach-2013

	Další informace

